
 

Area Finanziaria N. 129 del 23-05-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

129 

Data 

23-05-18 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL 

PEIORDO 01.07.2018 - 31.12.2021 MEDIANTE PROCEDURA 

APERTA. DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

 

 

N.  507 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  ventitre del mese di maggio ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

LA RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
 
 
 
Richiamata la deliberazione consiliare n. 15 del 17.05.2018, 
immediatamente eseguibile, con cui è   stato approvato lo schema di 
convenzione per l'affidamento in gestione del servizio di tesoreria,  per il 
periodo  01.07.2018 -31.12.2021, rinnovabile  per  uguale  periodo  
qualora  ricorrano  le  condizioni  di  legge,  mediante esperimento di 
gara ad evidenza pubblica tra soggetti  abilitati a svolgere il servizio, 
demandano, al responsabile del servizio finanziario, tutti gli adempimenti 
conseguenti ; 
 
Visto che questa Area Finanziaria, ha provveduto a predisporre il bando di 
gara e il disciplinare  per l'affidamento di detto servizio; 
 

Preso atto che il valore presunto del  contratto è stato  stimato di € 

51.800,00 di cui € 30.200,00 per il periodo 01.07.2018 – 31.12.2021 ed € 
21.600,00 per l’eventuale periodo di rinnovo dal 2022 al 2024. 

 
Visto che, in base alla normativa vigente, qualora l’acquisto di beni o 
servizi,  d’importo inferiore alla soglia comunitaria sia presente sul Me.Pa. 
(mercato elettronico) i Comuni sono tenuti ad effettuare le procedure 
all’interno di detto Mercato; 
 
Verificato che i servizi di Tesoreria e Cassa trovano allocazione all’interno 
del Me.Pa.; 
 
Ritenuto, pertanto: 



 

Area Finanziaria N. 129 del 23-05-2018 Pag. 2 

 
- Di approvare il disciplinare relativo all’affidamento in appalto del 

servizio di tesoreria, per il periodo 01.07.2018 – 31.12.2021; 
- Di approvare il relativo bando di gara 
- di procedere all’indizione di una procedura aperta all’interno del Me.Pa 

per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale, da aggiudicarsi 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- di ridurre, per motivi d’urgenza derivanti dalla prossima scadenza 
dell’attuale affidamento della gestione del servizio di tesoreria, il 
termine per la ricezione delle offerte in giorni quindici, a decorrere 
dalla data di invio del bando di gara, come consentito dal d.lgs 
50/2018 art. 60, comma 3  
 

D E T E R M I N A 
 

- in esecuzione alla delibera consiliare n. 15 del 17.05.2018, di indire 
una procedura aperta all’interno del Me.Pa, da aggiudicarsi secondo il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai fini 
dell'affidamento in gestione del servizio di tesoreria comunale per il 
periodo  01.07.2018 - 31.12.2021; 

- di approvare il disciplinare e il bando di gara per l'affidamento in 
gestione del suddetto servizio. 

. 
 
 
 
 
 
 
 

 
129 



 

Area Finanziaria N. 129 del 23-05-2018 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

30-05-18 al 14-06-18 Registro Albo pretorio n. 994 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 30-05-18                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


